
2019年国民平和大行進・茨城県実行委員会

電話：029-251-9919

月日 通過自治体 行進ルートとタイムスケジュールの予定 コース責任者

6/27(木) 水戸市・北茨城市 水戸市➟北茨城市
 福島県代表との引き継ぎ集会　平潟公民館(17:00)

☆コース表中　➟印は車移動、→印は行進です。

☆行進は十分体に注意して、水分などの補給などで体調を維持するようお願いします。適当に車での移動も考慮ください。

7/10(水)

取手市藤代庁舎集会（9:00）→藤代スポーツセンター(10:00）⤵
みらい平駅(集合9:00発)陽光台行進)→つくばみらい市緑クリニック医院
合流（10:30）→つくばみらい市役所（11：40）→守谷中央公民館
(11:50昼食集会12:40発)→守谷市中央公民館行進より行進13:00発)→

守谷市役所集会休息（14:30）→➟取手市役所（15:30）→取手駅西口

着集会（陸橋の上で）（16:40）

小美玉市・鉾田
市・行方市・潮来
市・鹿嶋市・神栖
市

出発式(9:00～9:30)百里平和公園(9:40)バス➟鉾田市役所(10:40)バス
→➟行方市麻生庁舎(11:40)行進→麻生中央公民館(12:15)バス➟潮来市
役所(昼食/13:40)行進→セイミヤ潮来店(13:45)バス➟鹿嶋市役所
(14:40)行進→チェリオ(15:25)バス➟→神栖市木崎(15:45)行進→神栖
市役所(16:00)バス➟香取市役所(17:15)引き継ぎ集会

7/8(月) 取手市・つくばみ
らい市・守谷市

竜ケ崎市役所（８：0０）発➟取手藤代庁舎（8：15）➟取手(８：３0)
ホテル発➟利根町役場(8:30集会9:00)→利根町コミュニティーセンター
(10:00)車→河内町役場(10:40)➟河内郵便局(11:20)→新利根角崎交差
点（11:40）→稲敷市江戸崎公民館（12:３０昼食）(1２:４0)車➟江戸
崎商店街行進→JR江戸崎駅(13:20)→稲敷市役所(13：４0集会13:50)
車➟トレセン入口交差点(14:00)→美浦村役場(14:10休憩・14:30集会
14:40出発)➟阿見町役場（15:00集会15:20）➟大杉神社通過(１５：
50)➟潮来市役所(1６:２0着)引き継ぎ集会

7/9(火) 利根町・河内町・
稲敷市・美浦村・
阿見町・潮来市

7/6(土) 石岡市・かすみが
うら市・土浦市・
阿見町

石岡駅前(8:15～8:30)→恋瀬橋ﾛｰﾄﾞﾊﾟｰｸ（トイレ休憩　9:05)→千代田
石岡IC入り口付近(9:25)→かすみがうら市千代田庁舎(10:30)→上稲吉交
差点付近(11:05)→ 中貫交差点(中貫工業団地入口)休憩(11:40)→若松町
信号(茨城県南自動車学校)付近(12:10)→土浦亀城公園(13:30)（昼食）
→小松坂下交差点付近(ｶﾞｰﾄﾞ高さ4m)(13:55)→池野辺商店(14:30)→
霞ヶ浦駐屯地(15:30)→荒川沖駅東口(16:30)

常総市・下妻市・
桜川市・小美玉
市・石岡市

7/7(日) つくば市・土浦
市・牛久市・竜ケ
崎市

つくば市大清水公園前(8:30出発)→筑波宇宙ｾﾝﾀｰ(物質･材料研究機構)付
近(9:00)→並木大橋(9:40)→中村西根信号付近(牛久土浦ﾊﾞｲﾊﾟｽ東大通り
交差点(10:10)→中村南6丁目信号横断(10:15)→学園東大通入口交差点
横断･荒川沖駅西口方向(10:20)→荒川沖南公民館脇(11:00)→ひたち野
うしく駅東口(11:40)→牛久市中央生涯学習ｾﾝﾀｰ（昼食）(13:30)→
TSUTAYA牛久店付近(14:00)→竜ヶ崎市長山公民館前(14:45)→小柴１
丁目交差点付近(15:10)→平台第２児童公園(16:00)→市役所前交差点付
近(16:25)→竜ヶ崎市福祉協議会交流サロン（りゅう）着(17:00)

大子駅前集会（8：50～）大子駅前(9:00・出発)→➟常陸大宮市(山方)総
合支所(10:00)→➟常陸大宮市(美和)檜沢小(10:40)→➟常陸大宮市(緒
川)・小瀬高校(11:30)→➟おおみやコミセン(昼食・12:00〜12:50)集
会（13：05出発）→大宮駅前（13：25）➟旧エコス前（13：45）→
城里町役場駐車場（集会13：50〜14：05）➟→瓜連行進あまやスー
パー前(14:30）～南瓜連（14：40)➟菅谷行進　JA東部支店前（15：
00）～リサイクルセンター（15：15）集会（15：20～15：30）➟
東海村引継ぎ歓迎集会(えがお・村民活動センター2階）(16:30から）

7/1(月) 東海村・ひたちな
か市・大洗町・茨
城町・水戸市

東海村役場(9:00)→（10:30)➟ひたちなか市男女共同参画センター前

(11:10)→ひたちなか市役所(11:５5・集会、昼食)行進(12:40）→文化
センター（13:20)→那珂湊駅前(13:50)→大洗町役場集会(14:30)→行

進（15:10）➟茨城町役場集会(16:20)→（16:40）➟茨城県庁前庭集

会(17:30)

7/3(水)

6/30(日) 大子町・常陸大宮
市・城里町・那珂
市・東海村

7/2(火) 水戸市・笠間市・
桜川市・筑西市

下館駅(8:30集会・行進)→➟筑西市関城支所(9:30集会・行進)→➟結城
駅（11:00行進）→結城市役所(集会/昼食)→➟八千代町(13:30行進・集
会)➟三和スポーツセンター→(14:15行進)→三和庁舎(14:30集会)➟総
和庁舎（15：20集会）➟古河駅（16:00）→行進→古河庁舎(16:３０)
歓迎集会

水戸駅北口・JTB前(8:45)→歴史館駐車場（10:15)➟内原駅横(10:45)

→内原支所(11:00)➟JR友部駅前(11:40)→笠間市役所（12:00集会)・

友部公民館（昼食・休息)(14:00)➟笠間常陽銀行前(14:20)→笠間支所

(14:50)➟桜川市・岩瀬庁舎（15:20)➟桜川市役所(旧大和村役

場)(15:50)➟筑西市役所下館庁舎(旧庁舎）(16:30)→筑西市役所新庁舎

(17:00歓迎集会)
筑西市・結城市・
八千代町・古河市

古河市・五霞町・
境町・坂東市・常
総市

古河市役所集会(9:00)→➟五霞中央公民館→五霞町(10:00)➟道の駅→境
町(11:00/昼食懇談)➟旧警察署→坂東市役所(13:30)➟ カスミ駐車場
→常総市役所集会(15:30)

常総市役所(8:30)→➟常総市石下庁舎(9:00)→➟下妻市千代川庁舎
(10:00)→下妻市(11:00/昼食)➟桜川市真壁庁舎(13:10)→➟石岡市八
郷総合支所(14:30)→➟小美玉市役所（15:30）➟石岡市役所(16:15)

7/5(金)

7/4(木)

「核兵器のない平和な世界をめざして」
2019年原水爆禁止国民平和大行進・茨城県内日程及びコース表(5/2）

6/28(金) 北茨城市・高萩
市・日立市

北茨城市大津港駅前集会(9:30)→よう・そろ付近➟磯原駅前（西口）集

会(10:30)→磯原サンユー➟高萩ハローワーク(11:10)→高萩駅→みどり

や時計店→高萩市役所(11:40・昼食)・12:20）→小豆畑薬局→高浜運動

公園（14:00）➟元十王町役場→十王交流センター(14:30・30分休憩)

→神峰動物園（15;30)→日立市役所前(16:00)

6/29(土) 日立市・常陸太田
市

平　正三
(高萩原水協)

0293-22-5525

日立駅前広場(9:30)→平和通り→6号行進→多賀(12:30昼食）➟久慈浜
通り→日立おさかなｾﾝﾀｰ(14:30)➟常陸太田市パルティホール(15:00)→
常陸太田市役所(15:30)➟➟大子へ

宇野　周治
（常陸太田原水協）
0294-72-4626

鈴木　秀幸
(潮来市職)

0299-63-1111

川又　俊水
（那珂市平和の会）
0296-37-6111

深作　秋富
（大洗町平和行進実行委員会）

029-267-2559

柳岡　修二
（友部平和の会）

080-4196-0699

白石　勝巳
(結城市職員組合)
0296-32-1111

（古河市職労）
0280-22-1144

（常総市職員労働組合）
0296-43-3710

午前：雨貝　和俊
(石岡市職員労働組合)

0299-23-1111
午後：近藤　輝男

029-842-３９９５

午前　　町田　正昭
（龍ヶ崎原水協）
0297-66-0919

午後　水野　秧一郎
（阿見平和の会）

090-1739-8735

岡本　弘吉
(つくばみらい平和の会)

0297-58-8722

児玉　正文
(学研労協)

029-861-7320
遠藤　勝

（牛久原水協）
070-1388-7377
午後　町田　正昭
（龍ヶ崎原水協）
0297-66-0919


